
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области средняя общеобразовательная школа с.Озерки муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области 
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ № 99.1-од 02.09.2024 

Об усилении мер по антитеррористической защищённости  

   

В целях недопущения осуществления диверсий и террористических актов на объектах 

образования. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. - усилить обеспечение пропускного и внутриобъектового режимов, а также контроля за 

их функционированием; 

- исключить бесконтрольное пребывание на объектах посторонних лиц и нахождение 

транспортных средств; 

 -увеличить частоту периодических проверок зданий (строений, сооружений), а также 

уязвимых мест и критических элементов объектов, систем подземных коммуникаций, 

стоянок автомобильного транспорта; 

- провести с работниками объектов внеплановые практические занятия и инструктажи о 

порядке действий при обнаружении на объектах посторонних лиц и подозрительных 

предметов, а также при угрозе совершения террористического акта; 

- обеспечить достаточный уровень подготовки должностных лиц и персонала объектов по 

вопросам выявления и предупреждения применения на объектах токсичных химикатов, 

отравляющих веществ и патогенных биологических агентов, в том числе при их 

получении посредством почтовых отправлений; 

 

-усилить контроль за поддержанием в исправном состоянии инженерно- технических 

средств и систем охраны, оснащения бесперебойной и устойчивой связью объектов; 

 

- исключить возможность нахождения бесхозных автотранспортных средств в 

непосредственной близости от объекта, в случае обнаружения указанного факта 

незамедлительно сообщать в правоохранительные органы. 

 

2.  Ответственность за исполнение мер по антитеррористической защищённости 

оставляю за собой. 

 

 

Руководитель организации И.о директора  школы    Е.Л. Гнутова  

 (должность)     

Ознакомлен:        


		2024-11-27T13:59:00+0400
	Елена Гнутова
	Я являюсь автором этого документа




